КОЛИЧЕСТВО МЕСТ 
для приёма на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)» на 2025-2026 учебный год по программам среднего профессионального образования 
Международный технологический колледж
	Код и наименование специальности
	План приема всего
	Бюджетные места
	Платные места 

	
	ОФО
	ОЗФО
	ЗФО
	ОФО
	ОЗФО
	ЗФО
	ОФО
	ОЗФО
	ЗФО

	Итого СПО:
	661
	55
	606

	
	661
	0
	0
	55
	0
	0
	606
	0
	0

	на базе основного общего образования:

	18.01.34
	Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)
	35
	 
	 
	 
	 
	 
	35
	
	

	09.02.07
	Информационные системы и программирование 
	105
	 
	 
	20
	 
	 
	85
	 
	 

	19.02.11
	Технология продуктов питания из растительного сырья 
Профили:
Технология бродильных производств; 
Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
	90
	 
	 
	20
	 
	 
	70
	 
	 

	19.02.15
	Биотехнология пищевой промышленности
	50
	
	
	
	
	
	50
	
	

	36.02.01
	Ветеринария 
	105
	 
	 
	15
	 
	 
	90
	 
	 

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
	35
	 
	 
	 
	 
	 
	35
	 
	 

	43.02.15
	Поварское и кондитерское дело
	70
	 
	 
	 
	 
	 
	70
	 
	 

	43.02.16
	Туризм и гостеприимство 
	35
	 
	 
	 
	 
	 
	35
	 
	 

	на базе среднего общего образования:

	18.01.34
	Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям) 
	14
	 
	 
	 
	 
	 
	14
	 
	 

	19.01.18
	Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из растительного сырья 
	40
	 
	 
	 
	 
	 
	40
	
	

	09.02.07
	Информационные системы и программирование 
	20
	 
	 
	 
	 
	 
	20
	 
	 

	19.02.11
	Технология продуктов питания из растительного сырья 
Профили:
Технология бродильных производств; 
Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
	20
	 
	 
	 
	 
	 
	20
	 
	 

	36.02.01
	Ветеринария
	22
	 
	 
	 
	 
	 
	22
	 
	 

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
	10
	 
	 
	 
	 
	 
	10
	 
	 

	43.02.15
	Поварское и кондитерское дело
	30
	 
	 
	 
	 
	 
	30
	 
	 

	43.02.16
	Туризм и гостеприимство 
	15
	 
	 
	 
	 
	 
	15
	 
	 


* ОФО – очная форма обучения, ОЗФО – очно-заочная форма обучения, ЗФО – заочная форма обучения

2
